permitindo à IQUEGO cumprir compromissos de fornecimento já assumidos com entes públicos.

Com base nas estimativas extraídas das atas e dos contratos ativos em fase de
fornecimento, pretendeu-se contratar a integralidade do saldo deficitário, estimado em
aproximadamente R$ 8.655.977,22 (oito milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e

setenta e sete reais e vinte e dois centavos), com o objetivo de atender à demanda já formalizada por
meio das atas de registro de preços e dos contratos firmados (Evento 72858242). 

Por meio do Despacho nº 859/2025-DIRAF, o Diretor Administrativo e Financeiro
recomendou o redimensionamento dos quantitativos com base nas estimativas de fornecimento e